
V Liberci 29. května 2014 

 

Tisková zpráva 
Vandalové počmárali hřbitovní zeď 

v Ruprechticích nacistickými symboly 
 

Hákový kříž a nápis, hanobící židovský národ, zanechali po svém řádění vandalové na zdi hřbitova 

v Ruprechticích. Současně neodolal útoku nezvaných hostů ani další liberecký hřbitov, v Horním 

Růžodole. Do hřbitovního domku se vloupal neznámý pachatel a odcizil tam mobilní telefon a 

menší finanční hotovost. 

K poškození zdi nacistickými symboly došlo na ruprechtickém hřbitově v noci z 26. na 27. května. 

Malůvky a nápisy nastříkali vandalové na hřbitovní zeď sprejem. Událost nahlásil pracovník správy 

hřbitovů Policii České republiky, která v rámci vyšetřování trestného činu provede odebrání vzorků 

hanlivých nápisů, a až poté bude moci statutární město Liberec nápisy ze zdi odstranit. 

„Každý projev rasové nenávisti si zaslouží naše tvrdé odsouzení. V Ruprechticích navíc vandalové 

narušili symboly nacismu pietu hřbitova. Velmi mne znepokojuje, že téměř 70 let od ukončení druhé 

světové války, během které bylo v koncentračních táborech zavražděno kolem šesti milionů Židů, jsou 

znaky rasové nesnášenlivosti stále živé. I kdyby se tohoto činu dopustil někdo třeba jen z hlouposti, 

pod vlivem alkoholu nebo legrace, je to nebezpečné,“ řekla primátorka města Martina Rosenbergová.   

K vloupání na hřbitově v Horním Růžodol došlo během úterý 27. května. Neznámý lupič vypáčil dveře 

u hřbitovního domku a odcizil menší hotovost a mobilní telefon správce hřbitova. Také tento čin už 

šetří státní policisté. 

Mgr. Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   

mobil: +420 734 437 569 

tel.: +420 485 243 182 

e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


 

 


